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MÁME TRVALE VÝHODNÉ CENY!
CENY STOVEK OBLÍBENÝCH PRODUKTŮ VAŠÍ
RODINY UDRŽUJEME DLOUHODOBĚ NÍZKO.
ŘÍKÁME DOST VYSOKÝM CENÁM!
KAŽDÝ TÝDEN NAJDETE V ALBERTU DALŠÍ
A DALŠÍ TRVALE VÝHODNÉ CENY.

ČTVRTEK 9. BŘEZNA 2017 Č. 49 • WWW.METRO.CZ





Největší deník v ČR

Čtvrtek, 9. března 2017
Č. 49, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce
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NA KRÁSKU A ZVÍŘE
V RUSKU AŽ OD 16 LET
S FILMEM S EMMOUWATSONOVOUMÁ CENZURA PROBLÉM STRANA 3

Svátek slaví: Františka

Protesty. Včera si svět připomněl Mezinárodní den žen
Také Polky včera uspořádaly několik shromáždění po celé zemi v rámci Mezinárodního dne žen. Ženy na snímku se na
jednom z mítinků dožadovaly respektu. Na státní úrovni se slavilo v Rusku. Prezident Vladimir Putin z televizních obrazo-
vek poblahopřál ženám a dívkám, premiér Dmitrij Medveděv zase ohlásil „národní strategii“, která má postavení rus-
kých žen a dívek v příštích letech zlepšit, aniž by však vyžadovala dodatečné peníze ze státního rozpočtu. Mezinárodní
den žen je připomínkou stávky newyorských švadlen v roce 1908 a poprvé se slavil v roce 1911. AP – CZAREK SOKOLOWSKI

Neomezené tarify se
většině lidí nevyplatí
Co vadí? Čechům přijdou tarify bez omezení příliš drahé, změnu zvažuje až polovina z nich. Data možná
zlevní. Oproti jiným zemím v Evropě platíme víc i za datové balíčky, zlevnění teď slibuje vládní návrh STRANA 2

Provokace, či
praktiky CIA?
Server WikiLeaks zveřejnil
informace o údajných prak-
tikách americké CIA. Jedna
její sekce měla shromažďo-
vat postupy hackerských
skupin z celého světa. Při
útoku na cizí systémy se
pak mohla vydávat třeba
za čínské hackery. STRANA 3

Velká ostuda
pod koši
Byla to fraška. Basketbalist-
ky Kralup a BK Sparta před-
vedly na palubovce smutné
divadlo. Na konci února ve
vyrovnaném zápase 1. ligy
ani jeden celek nechtěl pa-
radoxně vyhrát a střílel si
vlastní koše. Disciplinární
komise oba celky ze soutě-
že vyloučila. STRANA 9

Nová toyota
budí emoce
Tvary nové Toyoty C-HR
můžou někomu připadat
jako origami na čtyřech ko-
lech, jiný radši zas odvrátí
zrak. Ale chladným novin-
ka, se kterou chce automo-
bilka prorazit v Evropě, ni-
koho nenechá. Vyzkoušeli
jsme, jak se s autem, jež
v crashtestech obstálo na
výbornou, jezdí. STRANA 7
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Polovina zákazní-
ků zvažuje změnu
mobilní služby.

V těchto dnech se hodněmlu-
ví o levnějšíchmobilních tari-
fech. Navíc se blíží čtvrté výro-
čí takzvané „velkémobilní re-
voluce“. V dubnu 2013 se to-
tiž u nás objevila nabídka ne-
omezeného volání s balíčkem
dat 1,5 GB za 749 korunměsíč-
ně. Tuto jednotnou cenu již
několik let nabízí všichni tři
velcí čeští operátoři. Spekulu-
je se tak o tom, že se mezi se-
bou dohodli. Antimonopolní
úřad však žádný mobilní kar-
tel v Česku nevidí.

Zákazníci před čtyřmi lety
houfně po „neomezených“ ta-
rifech skočili. Jenže během let
se hodně změnilo. V Česku se
rozšířily chytré telefony a mo-
bilní aplikace, které jsou na
data náročná, takže z původní
„cenové pecky“ se tyto tarify
pro někoho staly naopak vel-
mi drahými a nevýhodnými.
„Neomezené tarify se osmi zá-
kazníkům z deseti v současné
podobě nevyplatí,“ říká On-

dřej Schmidt z internetového
srovnávacího portálu Ušetře-
no.cz. Portál před několika
dny oslovil 1650 respondentů
a vyptával se jich na ostře dis-
kutované téma neomezených
mobilních tarifů. Podle toho-
to průzkumu zvažuje změnu
tarifu 51 procent zákazníků.
Na jejich současné podobě li-
dem nejvíce vadí vysoká cena.
„Lidé zatím daleko více než na

objem dat uslyší na cenu tari-
fu. Roli může sehrát i fakt, že
peníze jsou hmatatelným vý-
dajem, kdežto objem dat spíše
abstraktním,“ říká Tomáš Ti-
chánek, analytik trhu mobil-
ních operátorů.

Z průzkumu vyplývá, že ně-
který z neomezených tarifů
u hlavníchmobilních operáto-
rů používá v Česku 60 procent
respondentů. MAREK HÝŘ

Levnější mobilní data slibuje
novela telekomunikačního
zákona, kterou včera schváli-
la vláda. Kromě levnějších
dat má tento dokument při-
nést i další novinky.
Pro lidi je zajímavá napří-

klad ta, že smlouvy s operáto-
ry budoumuset obsahovat po-
vinnost operátora informo-
vat spotřebitele o možnosti
od smlouvy při změně podmí-
nek bez sankcí odstoupit.

Mluvilo se také o tom, že
kvůli novele z trhu zmizí tak-
zvané podpultové výhodnější
tarify. Tato úprava z předpisu
ale nakonec vypadla. Novela
také zkracuje čas na změnu
operátora ze 42 na deset dní
a zvyšuje pokuty udělované
operátorům z nynějších dva-
cet milionů korun až na de-
set procent z obratu firmy.
Novela, která by měla

podle premiéra Bohuslava So-

botky vytvořit tlak na pokles
cen mobilních dat, teď míří
do Sněmovny. Politické stra-
ny se už minulý týden do-
hodly na tom, že projednání
návrhu ve Sněmovně zkrátí
tak, aby změna mohla projít
legislativním procesem ještě
před koncem tohoto volební-
ho období.
Operátoři tvrdí, že novela

ceny jejich zákazníkům ne-
sníží. MAH

Baron dostal svůj prst zpět
Mumie barona Františka Trencka je po více než sto letech
znovu kompletní. Muzeum města Brna včera předalo řádu
kapucínů jeho palec, který tělu chyběl. Jak se do muzea
dostal, není úplně jasné. U kapucínů je uložené celé Trenc-
kovo tělo od jeho smrti v roce 1749. Podle historiků je
možné, že mu palec „někdo ukroutil“. Důvody mohly být
různé. Zloděje mohl motivovat růženec obtočený kolem
palce, krádež mohla mít i mystický charakter. Trenck se
narodil v roce 1711 v Kalábrii, byl důstojníkem habsburské
i ruské armády, předákem obávaných pandurů. Už za živo-
ta o něm vznikla řada mýtů i pamfletů. Po mnoha výstřel-
cích, avantýrách a krutostech byl odsouzen k smrti, nako-
nec skončil jako doživotní trestanec na Špilberku. 2x ČTK

inzerce

Mezinárodní srovnání tarifů:

● Za 30 eur (810 Kč) si Čech může
teoreticky pořídit jen 1,5 GB
dat. Na Slovensku jsou to 2 GB,
ve Finsku či v Polsku je za tuto
cenu objem dat neomezený.

● Zajímavé jsou i ceny, pokud
by chtěl mít zákazník balíček
s 20 GB dat. Na Slovensku za
něj zákazníci dají 80 eur, ve
Finsku vyjde na necelých 27
eur a třeba Poláci za něj zapla-
tí 11,5 eura. V Česku taková
nabídka vůbec není.

● Podobné je to i s neomezený-
mi tarify. Například v Polsku
pořídíte neomezený tarif s da-

tovým balíčkem ve výši 5 GB
za pohádkových 305 korun
měsíčně.

● Ceny v Česku obhajuje šéf
O2 Tomáš Budník. Podle
něj nejsou ve srovnání s cizi-
nou data v Česku drahá. Spíš
jsou v Polsku extrémně levná.

Mobilní data. Budou levnější

Neomezené tarify

450
I za tolik korun měsíčně se
dá v Česku sehnat „neome-
zený tarif“. Oficiální nabíd-
ka operátorů je ale 749 Kč.

Zprávy krátce

Ve srovnání s jinými státy EU je na tom Česko bídně

Agent Chovancův
dům nefotil
O žádné špehování nejde.
Agent Vojenského zpravo-
dajství dům ministra vnit-
ra Milana Chovance nefo-
tografoval. Agent, které-
ho zadrželi minulý týden,
je připraven poskytnout
materiály sněmovní komi-
si, která případ vyšetřuje.

Stát „na prodej“
Česká republika vlastní
23 319 nepotřebných ne-
movitostí. Zjistil to Úřad
pro zastupování státu ve
věcech majetkových, kte-
rý dosud největší inventu-
ru státního nemovitého
majetku inicioval. Většina
nepotřebného majetku
přejde pod správu tohoto
úřadu, který jej může
nabídnout k prodeji. ČTK

Neomezený tarif
se nevyplatí
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V Austrálii během letošního
léta padlo 205 teplotních re-
kordů, uvedla organizace Cli-
mate Council. Zatímco vý-
chod země sužovaly vlny ve-
der a mnoho požárů buše,
západ se potýkal s povodně-
mi z přívalových srážek.

Podle odborníků letošní
léto naznačuje, že klimatické
změny se projevují po celém
australskémkontinentě.Měs-
ta Sydney, Brisbane a Canber-

ra zakusila nejteplejší léto vů-
bec. Ve vnitrozemském měs-
tě Moree ležícím zhruba
450 kilometrů jihozápadně
od Brisbane teplota přesaho-
vala 35 stupňů Celsia hned
54 dnů po sobě. V Adelaide
na jihu země slavili nejteplej-
ší Vánoce za posledních
70 let: 41,3 stupně Celsia.
V Perthu na jihozápadnímpo-
břeží za léto napršelo rekord-
ních 192,8 mm srážek. ČTK

Aféra vyvolává
v USAmnoho
úvah o ochraně
soukromí.

Přehled údajných kybernetic-
kých praktik americké
Ústřední zpravodajské služby
(CIA), který zveřejnil server
WikiLeaks, obsahuje také in-
formace o její sekci Umbrage.
Ta údajně shromažďuje po-

stupy hackerských skupin
z celého světa. Při útoku na
cizí systémy se pak mohla vy-
dávat například za ruské či
čínské hackery. Tento postup
by byl velice citlivou záleži-
tostí, neboť USA stále řeší
skandál možného zasahová-
ní Ruska do prezidentských
voleb. Portál Wired uvedl, že
nynější kauza vyvolává zma-
tek, který expertům zkompli-
kuje rozeznávání faktů a běž-
ným lidemumožní vmateriá-
lech vidět, co jen budou chtít.

Jen krátce poté, co server
dokumenty zpřístupnil, se za-
čaly šířit spekulace o tom, že
CIA ruské hackerské útoky
zinscenovala, aby podkopala
Trumpovy šance. Únik dat
tak představuje skvělou mu-
nici pro popírače ruských ky-
bernetických zásahů.
„Neznáme roli CIA, ale

víme, že vše, co má čip a je
připojeno k internetu, ohro-
žují hackerské aktivity,“
uvedla bezpečnostní analytič-
ka Avivah Litanová. ČTK, MET

Teploty. Rekordů
padly stovky

Tvrdí, že je syn Kima
Na internetu se objevila videonahrávka, na níž vystupuje
muž, který se představil jako syn zavražděného bratra se-
verokorejského diktátora. Údajný syn Kim Čong-nama
říká, že se společně se svou matkou a sestrou od otcovy
smrti skrývá. Jihokorejská rozvědka potvrdila, že muž na
videonahrávce je Kim Han-sol, jednadvacetiletý syn Kim
Čong-nama, kterého na kualalumpurském letišti usmrtil
zakázaný bojový nervový plyn VX. AP

Ruská cenzura pustila do kin
americký film Kráska a zvíře,
který chtěl poslanec Státní
dumy Vitalij Milonov zakázat
kvůli propagaci homosexuali-
ty. Hraná adaptace animova-
né klasiky společnosti Disney
bude ale v ruských kinech pří-
stupná jenmládeži starší šest-
nácti let. Mladší divákymuse-
jí doprovodit rodiče.
Milonov, monarchista a vy-

znavač ortodoxního pravosla-
ví, v Rusku i v zahraničí pro-
slul jako militantní ochránce
mravnosti a navrhovatel zá-

kona o zákazu propagace ho-
mosexuality mezi mládeží.
Na ministra kultury Vladi-

mira Medinského se dopisem
obrátil s žádostí, aby obsah fil-
mu prověřili ministerští úřed-
níci kvůli podezření, že v roz-
poru s ruským zákony propa-
guje homosexualitu.
Podle Milonova je film ne-

odpovědnou propagandou
hříchu a jeho uvedení do kin
motivují jen peníze. Pod
pláštíkem dětské pohádky se
divákům předkládá zjevná,
nezakrytá a neodpovědná

propaganda hříchu, což
podle něj potvrzuje množství
rozhněvaných ohlasů. „Hlav-
ním úkolem státu je chránit
děti před špínou světa,“ na-
psal poslanec Státní dumymi-
nistrovi.
Milonov nejspíš reagoval

na vyjádření režiséra snímku
Billa Condona. Ten bez upřes-
nění řekl, že film, který v Rus-
ku má stejně jako v Česku
vstoupit do kin 16. března, ob-
sahuje první výhradně ho-
mosexuální okamžik v histo-
rii studií Disney. ČTK

Varoval před
armádou
Generální tajemník Seve-
roatlantické aliance Jens
Stoltenberg v rozhovoru
s kosovskými představite-
li vyjádřil znepokojení

nad návrhem zákona, je-
hož schválením bez změ-
ny ústavy by se dosavadní
lehce vyzbrojené Kosov-
ské bezpečnostní síly
(KSF) přeměnily v pravi-
delnou armádu. Návrh zá-
kona předložil kosovský
prezident Hashim Thaçi.

Nemocnice
pod palbou
Více než 30 mrtvých
a přes 50 zraněných si vy-
žádal útok islamistů na vo-
jenskou nemocnici
v afghánském Kábulu. ČTK

Vůdce teroristické organiza-
ce Islámský stát (IS) abú Bakr
Bagdádí nechal velitele IS na
bojišti v Mosulu a skryl se
v poušti. Tvrdí to američtí
a iráčtí představitelé. Stará se
prý jen o vlastní přežití.
Americká ani irácká roz-

vědka sice nejsou schopny blí-
že určitmísto, kde se Bagdádí
ukrývá, ale o tom, že odešel
z Mosulu, kde v roce 2014 vy-
hlásil chalífát, svědčí sporá
komunikacemezi členy vede-
ní IS. Objevit Bagdádího je
problém, protože se vyhýbá

sledovatelným komunikač-
ním prostředkům a stále se
přesunuje, a to i několikrát
za den. Ti, kdo po něm pátra-
jí, se domnívají, že se skryl
mezi civilisty v pouštních ves-
nicích. Naposledy své stou-
pence oslovil z nahrávky loni
v listopadu, čtrnáct dní po za-
hájení bitvy o Mosul. Vyzval
je, aby pokračovali v boji pro-
ti bezvěrcům a nechali jejich
krev téct proudem. On ani ni-
kdo z jeho okolí nijak neko-
mentoval lednový pád vý-
chodního Mosulu. ČTK

Britský ministr podpořil vznik Palestiny
Británie považuje za jediné řešení izraelsko-palestinského konfliktu existenci dvou států,
a to Palestiny a Izraele. Při včerejší návštěvě palestinského Ramalláhu to řekl britský mi-
nistr zahraničí Boris Johnson (na snímku vlevo). Překážky tohoto řešení, jako jsou židov-
ské osady, je podle něj třeba odstranit. V roce 2015 ještě jako londýnský starosta John-
son vedl obchodní delegaci do Izraele a na Západní břeh. Kvůli proizraelskému postoji
tehdy Palestinci zrušili jeho naplánované schůzky s palestinskými zástupci. AP

Na film. Pouze s rodiči

Zprávy krátce

Provokace, nebo
praktiky CIA?

Bagdádí. Ukrývá
se někde v poušti
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FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

1 Předkové dnešního
koně domácího žili
před 60 miliony let,
a bylo to v:
a) Severní Americe
b) Asii
c) Africe

2 Super Bowl je
označení pro finálový
zápas, kterým v USA
vrcholí play-off v:
a) basketbalu
b) baseballu
c) americkém fotbalu

3 Alžběta II., britská
královna a nejvyšší
představitelka
anglikánské církve, se
narodila roku:
a) 1926
b) 1936
c) 1946

4 Leydigovy buňky
produkují v těle
pohlavní hormon,
který se jmenuje:
a) estrogen
b) testosteron
c) progesteron

5 Řeka v Severní
Americe, která
zajišťuje odtok
z Velkých jezer do
Atlantiku, je:
a) sv. Vavřince
b) Niagara
c) Yukon Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
a,
2-
c,
3-
a,
4-
b
,5
-a
.

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekordy: -23,1/16,5 °C
Rok výskytu: 1785/1864

Počasí
DNES ZÍTRA SOBOTA NEDĚLE

Min. 8
Max. 12

Min. 7
Max. 11

Min. 7
Max. 11

Min. 6
Max. 10

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy IV
14:45 Dioptrie
15:00 Jsou hvězdy, které

nehasnou
15:55 Kojak II
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:15 Chcete je?
13:20 Benátky a umění (2/3)
14:05 Poslední tajemství třetí říše
14:55 Zapomenuté výpravy
15:20 Soukromé století
16:15 Velký, větší, největší
17:05 Do neznáma (18, 19/39)
17:55 Národní klenoty II
18:20 Hledání ztraceného času
18:45 Večerníček
18:55 Divnopis
19:00 Dobrodružství vědy

a techniky
19:30 Potřebujeme skřivana?
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Nevinné lži
Cyklus (ČR, 2013). Stvořil
jsem falešnou hvězdu.
Každý má někdy důvod
neříct pravdu. Hrají:
M. Suchánek, M. Hofmann,
T. Voříšková, T. Brodská,
B. Poláková a další

21:15 Máte slovo s M. Jílkovou
22:10 Gejzír
22:39 Výsledky losování

Šťastných 10
22:40 Na stopě
23:05 Taggart
00:00 Legendy kriminalistiky:

Roubal
00:30 AZ-kvíz
01:05 Objektiv
01:30 Toulavá kamera
02:00 13. komnata Kateřiny

Sokolové
02:30 Dobré ráno

ČT1

20:00 S kuchařem kolem
světa: Filipíny
Okouzlující gurmán Fred
Chesneau se domluví
v jakémkoli místě naší
zeměkoule plné chutí
a vůní!

21:00 Cestománie
21:35 Modrá krev: Colloredové
22:30 Smrt na černo

Krimifilm (ČR, 1976)
00:00 Queer: ŘEKNU.TO
00:25 Město žen VI (13/13)
00:50 Doktoři (4/8)
01:35 Cimbál v proměnách
01:55 Moje obec, můj domov
02:15 Kostel na lodi
02:35 Ochránce
03:05 Radiorock: Airfare

a David Popov
03:30 Quo vadis, televize?
04:30 Popcorn

ČT2

20:15 Česko Slovensko
má talent
Tanečníci, kaskadéři,
zpěváci, iluzionisté –
všichni, kdo něco umí, mají
možnost své dovednosti
předvést! Souboj talentů
v nejúspěšnější světové
show pošesté v Česku
a na Slovensku!

21:35 davinci
22:30 Castle na zabití III (21)

Krimiseriál (USA, 2011)
23:20 Soudní síň
00:15 Rosamunde Pilcherová:

Ať půjdeš kamkoli
Romantický film (N, 2010)

02:15 Komisař Rex VII (1)
Krimiseriál (N/Rak., 2002)

03:00 Komisař Rex VII (2)
Krimiseriál (N/Rak., 2002)

03:50 Policie Hamburk (9)

PRIMA

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
18:00 Digital Love

Dance, house music,
clubbing a DJs

18:30 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Óčko hity
Klipy nonstop

22:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (718)
Seriál (ČR, 2017). Marika
s Otou ještě nemají vyhrá-
no: do nemocnice se vrací
Mára! Darek chce od Vilíka
důkazy Luciiny nevěry.
Hrají: Z. Adamovská,
P. Rychlý, J. Čenský, P. Ště-
pánek, M. Šoposká a další

21:35 Prásk!
22:15 Hadí oči

Thriller (USA, 1998)
00:15 Mentalista VII (6)

Krimiseriál (USA, 2014)
01:00 Mentalista VII (7)

Krimiseriál (USA, 2014)
01:45 Robinsonův ostrov
02:45 Co na to Češi
03:25 Co na to Češi
04:05 Ordinace v růžové

zahradě (109)

NOVA

20:15 Autosalon
Světové novinky, nelítostné
testy, koncepty budoucnos-
ti v tradičním motoristic-
kém magazínu

21:20 Teorie velkého třesku II
(8)
Sitcom (USA, 2008)

21:50 Teorie velkého třesku II
(9)
Sitcom (USA, 2008)

22:20 Vetřelci
Thriller (USA/VB, 1986)

01:15 Stav ohrožení (13)
Akční seriál (USA, 2014)

02:10 Živí mrtví VI (8)
Hororový seriál (USA,
2015)

03:10 Stav ohrožení (13)
Akční seriál (USA, 2014)

04:00 Applikace
04:25 Živí mrtví VI (8)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Dva a půl chlapa (4)
12:55 Ordinace v růžové

zahradě (109)
14:05 Mentalista VII (6)
15:00 Mentalista VII (7)
15:55 Námořní vyšetřovací

služba VIII (24)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3204)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:10 Polední zprávy
12:20 Jake a Tlusťoch III (3)
13:20 Komisař Rex VII (1)
14:20 Komisař Rex VII (2)

Krimiseriál (N/Rak., 2002)
15:25 Policie Hamburk (9)

Jackpot. Krimiseriál
(N, 2007)

16:25 Odpolední zprávy
16:40 Soudní síň
17:35 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:55 Simpsonovi XXVI (3-6)
14:55 Teorie velkého třesku II

(6)
Cooper-Nowitzki teorém.
Sitcom (USA, 2008)

15:20 Teorie velkého třesku II
(7)
Polarizace kalhotkové
všehochuti. Sitcom (USA,
2008)

15:50 Futurama IV (9)
16:20 Hvězdná brána IV (7)
17:20 Kdo přežije: Filipíny (3)
18:15 Simpsonovi XXVI (7, 8)
19:15 Simpsonovi XXVI (9, 10)

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
14:00 Óčko news

Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

14:05 Óčko hity
Klipy nonstop

15:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

15:05 Óčko chart
Hitparáda diváků Óčka

„Vidíš...
A tímhle všechno

slyším.“
LUCKA RODRIGUEZ,

Facebook



více nawww.alza.cz/novyiphone

Nový iPhone
každý rok

Každý rok nový model iPhone

Při poruše nečekáte, ihned dostanete nový

Lze kdykoliv skončit a telefon vrátit (po 6 měsících)

Žádná platba předem, žádné úroky ani skryté poplatky

* Měsíční platba za iPhone SE 16GB včetně DPH a pojištění proti rozbití a krádeži.

od 890 Kč *
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Carin
Machová

Nemusím nad ničím
přemýšlet a volám,

jak potřebuji.

inzerce

Dokončete dnes všechny
rozdělané projekty a zítra se

vraťte pouze k dolaďování. Bude hezké
mít před víkendem čistý stůl.

Beran 21/3–20/4
Nemůžete ve svém okolí
vidět nespravedlnost. To

potom i ve váhavých Vahách začne vřít
bojovný duch. Nebojte se a bojujte!

Váhy 23/9–23/10

Pokud finanční toky nebě-
hají tak, jak mají, mějte trpě-

livost. Vše se zase urovná a i do vašich
financí se vrátí dynamika.

Rak 22/6–22/7
Narážíte stále na témata
o cestování a zahraničí. Ces-

ty jsou opravdu na obzoru. Co myslíte,
nedaly by se využít profesně?

Kozoroh 22/12–20/1

Připravili jste si velmi dob-
rou pozici a nyní už pilně

do práce. Máte možnost dosáhnout do
konce měsíce vysněného povýšení.

Býk 21/4–21/5
Výhody, které vám nabízí
váš bankovní poradce, mo-

hou být opravdu užitečné. Nemávněte
nad nimi rukou, ale pečlivě prostudujte.

Štír 24/10–22/11

Rádi vyděláváte, ale rádi se
také o výsledky své práce

podělíte s blízkými. Podívejte se na na-
bídky cestovních kanceláří.

Lev 23/7–22/8
Většinou na lidi bažící po
penězích koukáte pohrdavě,

ale teď zajímají i vás. Otevírají vám další
možnosti seberealizace.

Vodnář 21/1–20/2

Rozhodnost, odvaha, bystrý
rozum a tvořivost jsou vlast-

nosti, které vám dnes pomohou na ve-
řejných prezentacích a zkouškách.

Blíženci 22/5–21/6
Vaše dobromyslnost a tole-
rance jsou sice kladné vlast-

nosti, ale pozor, ať je někdo nezneužívá.
Mrzelo by vás to jako zrada.

Střelec 23/11–21/12

Pomalu se vám do duše
vkrádá kreativita. Máte řadu

nápadů, které možná nebudete reali-
zovat hned. Pečlivě si je zaznamenejte.

Panna 23/8–22/9
Snažte se před nedělním
úplňkem řádně dokončit

všechny rozdělané projekty a resty. Bu-
dete mít lepší pozici do nových začátků.

Ryby 21/2–20/3

Zavolejte mi na 906 70 30 35 nebo pište SMS
ve tvaru 94EKJ a svůj dotaz na číslo 904 30 55

Kdy ji potkáteVY? Společně ji najdeme!Kdy ji potkáteVY? Společně ji najdeme!

kartářka Ester

ZIVOTNÍ LÁSKA!Z
Zavolejte mi na 906 70 30 35 nebo pište SMS

ve tvaru 28XZN a svůj dotaz na číslo 904 30 55

Pište SMS ve tvaru 74BVH a svoje
datum narození na číslo 904 30 46

Co vás čeká?Co vás čeká?
Horoskopna jaro!

Horoskop na čtvrtek 9. 3.
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(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Ája
Romanová

Už ne,
nevyužila
jsem ho.

Komiks

Řešení sudoku

HRA NA RODIČE
Čekat druhé dítě neznamená, že si to dáte prostě celé ještě jed-
nou. Je to druhá úroveň, nikoli prosté opakování té první. Stejně
jako v počítačových hrách do dalšího levelu vstupuju posílena
o zkušenosti a dovednosti z prvního kola. Ale stejně jako v těch
hrách jsou i protivníci a příšery, se kterými je třeba bojovat, větší
potvory a prostředí je plné ještě náročnějších nástrah. Vzpomí-
nám si, jak jsem se při prvním těhotenství litovala, žemusím do
práce, když jsem k smrti unavená a jemi špatně. A pak jsem, když
mi bylo nejhůř, zavolala do redakce, žemi není dobře, a zůstala
půlden v posteli. Druhý level tuhle funkci neobsahuje. Když jemi

špatně nebo když namě sedne fa-
tální odpolední únava, nemůžu si
vzít volno. Dvouleté batole už od-
poledne nespí, téměř se nezastaví
a neustále něco vyžaduje. Musím
prostě fungovat dál. A to bez kafe!
Při prvním těhotenství jsem po
práci úplně vyřízená přišla domů,
dala si nohy nahoru a požádala

muže, aby koupil jídlo. Tahle vyšší úroveň žádné „po práci“ ne-
zná. Ránomě budí batole, které nejde jedním tlačítkem jednodu-
še „posunout“ o desetminut. Nemám žádnou pauzu na oběd.
A kdyžmámněkdy na pár hodin hlídání, pracuju. Neproflákám
přece ten drahocenný čas odpočinkem.Moje „padla“ je, když ve-
čer padnu vyčerpáním a vytuhnu při uspávání dítěte. Pakmě čeká
noc plná nespavosti a četných čůracích výprav. Když jsme čekali
první dítě, dávala jsem si pozor, abych netahala nic těžkého,
abychměla dost vitaminů a vyváženou a pestrou stravu. Teď den-
ně tahám dvanáctikilové batole a kočár s nákupem. A pokud jde
o tu stravu, tak tady spatřuji skutečnou výhodu toho, že už jedno
dítěmám. Nosím s sebou neustále svačinu, kteroumumůžu ují-
dat. „Křupíky“ jsoumýmdenním chlebem.Matkymají v téhle hře
evidentně nějaké superschopnosti, jinak nevím, jak to přežijí.

EVIDENTNÍ
(ze sloupku Julie Červené na

této straně)

Zcela jasný, zřejmý,
nepochybný

ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Pepík
Pospíšil
Budumít.
A to kvůli,
10 GB dat.

Anketa Máte neomezený tarif? Proč jste si ho pořídili?

Dopisy a vzkazy

Změna času
Koncem tohoto měsíce do-
jde v Evropě opět k zavede-
ní letního času. A jistě se
zase objeví evergreen –
stížnosti některých lidí na
psychické potíže s tím spo-
jené. Ve světě je překoná-
vání časových pásem den-
ním chlebemmnoha lidí.
K tomu navíc přistupuje
i změna na letní čas (ang-
licky lépe vyjádřeno slovy
daylight saving time – tedy
čas spořící denní světlo),
o kterém je moderní spo-
lečnost přesvědčena, že
takto se opravdu lépe vyu-
žívá denní světlo. Pokud se
nemýlím, naše zeměkoule
je rozdělena do 24 časo-
vých pásem. Z toho jsou
čtyři v tzv. kontinentál-
ních USA. Odhaduji, že
v USA žije v blízkosti hra-
nic těchto časových pásem
několik desítek milionů
obyvatel a z nich statisíce
až miliony každý den tyto
časové hranice dvakrát pře-
konávají – při cestě do prá-
ce a pak při návratu domů.
Nikde se v USA nikdy neob-
jevilo, že by jim to způso-
bovalo nějaké potíže. A tak
příležitostné stesky někte-
rých našich občanů na ne-
vhodnost změny času
umne vzbuzují spíše iro-
nický úsměv. Myslím, že
jim jde jen o to, aby se zvi-
ditelnili. F. HRONÍK

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

DOBRÝ DEN, JMENUJI SE

JULIE ČERVENÁ
BYLOMI PĚTATŘICET A ČEKÁM DRUHÉ DÍTĚ

Citát

Dvouleté batole už od-
poledne nespí, téměř
se nezastaví a neustá-
le něco vyžaduje.

Slovo dne

„Nepřijde mi
vhodné, abych mu

dával rady.“
BORIS BECKER, BÝVALÝ KOUČ
TENISTY NOVAKA DJOKOVIČE
Djokovič se trápí. Od loňského
léta prohrál už poosmé, za celou
sezonu 2015 přitom padl jen
šestkrát. Na prvního Andyho

Murrayho aktuálně ztrácí v žeb-
říčku přes dva tisíce bodů.
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V poslední době
nic z dílny Toyoty
nevzbudilo tako-
vou pozornost
jako C-HR.

Zmuchlejte papír a pak ten
tvar zkuste přemalovat. Nebo
vezměte nějaký hatchback,
nabourejte ho ze všech stran
a uvidíte. I tak si představuji,
že mohly znít příkazy desig-
néra japonské Toyoty, když
se rodila nová Toyota C-HR.
Její tvary skutečně budí nebý-
valé emoce. Někdo ji láskypl-
ně obejme a přirovnává k ori-
gami. Druhý se zase div nekři-
žuje. My jsme auto vyzkoušeli
v týdenním testu a zůstali
zmatení: ono to nejen zvlášt-
ně vypadá, ale i zvláštně jezdí.
Vlastně docela dobře.
Fakt, že auto s nadsázkou

vypadá jako nabourané, mož-
ná pomohl i v crashtestech or-
ganizace Euro NCAP. V nich
novinka dostala nejvyšší po-
čet hvězd – skvěle se prý cho-
vá při čelním i bočním nára-
zu. To samozřejmě Japonce
velmi potěšilo. Vždyť je to
crossover, se kterým chce
Toyota konečně pořádně pro-
razit i v Evropě. Pokud bude
model úspěšný, chce ho pak
nabídnout i v Kanadě a USA.
Hybridní pohon se vyrábí
v Anglii, převodovky v Polsku
a zbytek v Turecku. Ačkoli se

na fotkách auto zdá docela
malé, řadí se do kompaktní-
ho segmentu C. C-HR je k dis-
pozici ve dvou motorizacích,
přičemž základ je benzinová
jednotka o objemu 1,2 litru
s přeplňováním (cena začíná
na 489 900 Kč). Verze s hyb-
ridním pohonem pak kombi-
nuje atmosférickou benzino-
vou osmnáctistovku a dva
elektrické generátory. Startu-
je na ceně 629 900 Kč. A proč
hybrid? „Definuje celou Toyo-

tu. Již od uvedení první Toyo-
ty Prius v roce 1997 úspěšně
přesvědčujeme stále více zá-
kazníků po celém světě, že
hybridní automobily jsou jed-
ním z nejlepších řešení s ohle-
dem na životní prostředí,“
říká Moritaka Jošida, který
má v Toyotě na starosti střed-
ní třídu. Celosvětově Toyota
už prodala přes 9,5 milionu
hybridů.
Zvenku vypadá CH-R jako

trojdvéřové kupátko, ale skry-

té kliky zadních dveří kla-
mou – jsou tady i zadní dveře
a za ně se vejdou úplně v po-
hodě další dva dospěláci.
380litrový kufr neoslní, ale
neurazí. Možná ještě zajíma-
vější než zvenčí je nový cros-
sover uvnitř. Futuristická pa-
lubka z měkčených plastů je
jako z komiksu. Dotykáč fun-
guje přesně, baví nás sledo-
vat grafiku s přesunem ener-
gií ve voze. Jednaosmička se
122 koňmi pod kapotou sice
asfalt zrovna neroluje, ale
v kombinaci s elektromoto-
rem, kterýmámaximum toči-
vého momentu na 163 N.m,
je auto v městském provozu
docela svižné. A o ten jde
hlavně. V crossoveru bude asi
málokdo hledat řidičské
nadšení, že. Ačkoli, co nás
opravdu překvapilo, byla sta-
bilita. Podvozek je příjemně
odladěný, auto tlumí nerov-
nosti tak akorát, v zatáčkách
neodskakuje, drží stopu a cítí-
te se v něm jistě, skoro jako
v nižším autě a ne malém
SUV. Je to i díky nízkému tě-
žišti, za který C-HR vděčí níz-
ko položeným bateriím. Spo-
třeba mohla být o něco nižší,
vždyť jde o hybrid. I tak je ale
náš průměr 5 litrů na sto kilo-
metrů slušná cifra. Takže
ano, jako drzé zmuchlané ori-
gami tohle auto v našem tes-
tu prošlo.

inzerce

Peugeot 3008 byl v pondělí zvo-
len Autem roku 2017. Porota,
v níž zasedlo 58 novinářů
z celé Evropy, ocenila jeho
styl, design interiéru a funkce.
Toto ocenění doplňuje zhruba
dvacítku cen, které nový Peu-
geot 3008 již získal. Jde o první
oceněné SUV v historii soutěže
Car of the Year a pátý vůz znač-
ky Peugeot, který tuto cenu zís-
kal. Jeho cílem je prosadit se
jako důležitý zástupce segmen-
tu kompaktních SUV. Peugeot
i-Cockpit® nejnovější genera-
ce představuje nový přístup
k místu řidiče. Nabízí intuitiv-
nější zážitek z řízení umocně-
ný kompaktním volantem, vy-
výšeným přístrojovým pane-
lem s 12,3“ obrazovkou a cent-
rálním displejem s kapacitní
technologií s ergonomickými
„klavírními klávesami“. Nový
Peugeot 3008 nabízí rovněž
high-tech výbavu, řadu pod-
půrných prvků řízení a nepře-
tržitou konektivitu. V Evropě
si ho objednalo již téměř sto ti-
síc zákazníků. V 84 procen-
tech si zvolili stupně výbavy Al-
lure, GT Line nebo GT, což při-
spělo k přesunu značky k lu-
xusnějším kategoriím vozů.
Vůz se vyrábí v Sochaux a má
nárok na označení Origine
France garantie (Záruka fran-
couzského původu). MET

PETR
HOLEČEK
petr.holecek@metro.cz

Neobvyklé tvary nové Toyoty C-HR budí emoce. 3x METRO

Auto roku 2017 ARCHIV

Drzé C -HR: zmuchlaný
origami hybrid

TÝDENÍK už zítra

• Jak je to s bezpečností povinných vakcín pro děti?

• Jaké jsou vedlejší příznaky a co jsou naopak jen fámy?

• Proti čemu by se měli podle lékařů nechat očkovat kuřáci?

• A co přináší nový návrh zákona o povinném očkování?

Proč Přibývá
odpůrců očkování

Auto roku
2017. Nový
Peugeot 3008
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Oslava prvních jarních dnů
proběhne od 22. do 26. břez-
na na výstavišti v Lysé nad La-
bem. Již čtyřicáté šesté pokra-
čování této největší zahrád-
kářské, zahradnické a země-
dělské události představuje
pádný důkaz o všeobecné ob-
libě této akce mezi všemi od-
borníky i širokou veřejností.
Výstava Zemědělec uspoko-

jí svým zaměřením zástupce
z řad odborné i laické veřej-
nosti. Téměř 200 tuzemských
či zahraničních vystavovate-
lů nabídne to nejlepší ze své-
ho sortimentu. V rámci pěti-
denní výstavy se mohou ná-
vštěvníci těšit po celou dobu
na odborné přednášky a bo-
hatý doprovodný program.
Ve stejném termínu se ote-

vřou milovníkům koní a jez-
deckého sportu brány haly C,
kde se uskuteční již čtvrtý

ročník na české poměry zcela
jedinečné sportovní události
s příznačným názvem Jezdec-
ký festival. Návštěvníci bu-
dou moci sledovat oficiální
soutěže v celkempěti disciplí-
nách pod hlavičkouČeské jez-
decké federace. Festival je

svým formátem na území
České republiky naprosto oje-
dinělou akcí. Žádný jiný jez-
decký mítink, při kterém se
prezentuje současně pět kla-
sických jezdeckých odvětví,
se u nás nekoná. Více na
www.vll.cz.

Jaroslav Hatla na Jezdeckém festivalu KATEŘINA NAVOJOVÁ

Do kin vstupuje
dokument o české
hudební legendě.

Pátrání po otci Vladimíra Mi-
šíka tvoří velkou část filmové-
ho dokumentu Nechte zpívat
Mišíka, který natočila Jitka
Němcová. Snímek rekapitulu-
jící život hudebníka měl slav-
nostní premiéru včera, v den
jeho 70. narozenin. Ode dneš-
ka jej mohou vidět v kinech
i diváci. V sobotu snímek
u příležitosti Mišíkova život-
ního jubilea odvysílá Česká
televize. Film obsahuje řadu
dokumentárních záběrů
i hraných scén. Režisérka
mimo jiné rozkryla tajemství
Mišíkova otce, kterým byl dů-
stojník americké armády
John Gaughan. Mišík otce ni-
kdy nepoznal, protože krátce
po seznámení s matkou otec
opustil Evropu.
Mišík posléze uvěřil faleš-

né zprávě, že Gaughan zahy-
nul běhemválečného konflik-
tu v Koreji. Ukázalo se však,
že zemřel až v roce 2007.
O Mišíkovi, který díky němu
získal v USA šest bratrů a tři
sestry, celý život nevěděl.
„Mám dost zkušeností s žena-
mi, tak jsem to pochopil,“
řekl Mišík. Část jeho nově ob-

jevených příbuzných se zú-
častnila včera premiéry filmu
v pražském Bio Oko. Doku-
ment připomíná, že po Miší-
kovi je od roku 1995 pojme-
novaná planetka, ukazuje
nátlak bývalé Státní bezpeč-
nosti na Mišíkovu matku,
v mnoha scénách nechá pro-

mlouvat kytaristu Radima
Hladíka, který loni zesnul, za-
chycuje setkání Mišíka s bás-
níkem JosefemKainarem, při-
pomíná účinkování zpěváka
před pražským koncertem
Rolling Stones i fakt, že Mišík
z osobních důvodů odmítl vy-
znamenání od prezidenta Mi-

loše Zemana. Název snímku
dal zákaz Mišíkovy umělecké
činnosti v 70. letech minulé-
ho století.
„Trošku jsem se toho bál,

protože ta hromada materiá-
lu, který se natočí, se dá sle-
pit různými způsoby. Mys-
lím, že paní režisérka odved-
la překrásnou práci. Já znám
Vláďu Mišíka jako pravdivé-
ho člověka, ale i z toho plátna
je přesvědčivý a pravdivý, do-
konce bych řekl, že je i dobrý
herec,“ shrnul Mišíkův dlou-
holetý spoluhráč Jaroslav
Olin Nejezchleba.
Respektovaný hudební pu-

blicista Jiří Černý označil
film Nechte zpívat Mišíka za
nejlepší dokument o bigbíto-
vé hudbě, který v poslední
době viděl. Peníze na dokon-
čení filmu byly získány díky
příspěvkům od dárců formou
crowdfundingu.
Mišík s hudbou začínal

v 60. letech, kdy zpíval napří-
klad s Kometami, Matadors
a Blue Effectem. Ke konci prv-
ní poloviny 70. let založil sku-
pinu Etc..., se kterou přes
mnohé personální změny
a dvouletý zákaz činnosti
koncertuje dodnes. Poslední
studiové albumZtracený pod-
zim vydal v roce 2010. Nyní
uvažuje o nové desce. Pro
film natočil novou skladbu
s názvem Jo, jo, jo. ČTK

Na Výstavišti v pražských Ho-
lešovicích dnes a zítra proběh-
nou veletrhy Jobs Expo a Lin-
gua Show. Veletrh Jobs Expo
nabídne nové pracovní příle-
žitosti, poradí, jak se připra-
vit na pracovní pohovor, zkva-
litnit svůj osobní rozvoj, ale
také vás seznámí s profesio-
nálními kouči. Pro firmy zase
přináší přímo na místě mož-
nost vyhledávání potenciál-
ních nových zaměstnanců při
osobním. Veletrh probíhá sou-
časně se vzdělávacím ve-
letrhem Lingua Show, který
napomůže nejen jazykové vy-
bavenosti uchazečů o práci,
ale také představí rozmanité
jazyky a kultury, vzdělávací
a rekvalifikační projekty, me-
zinárodní jazykové výměnné
programy, zahraniční pracov-
ní příležitosti, nové trendy
v celoživotním vzdělávání do-
spělých a firemního manage-
mentu. Otevřeno bude od 10
do 18 hodin, vstup zdarma.

Lysá. Přivítá výstavy
Zemědělec & Jaro s koňmi

Expo. Přijďte si
pro lepší práci

Vladimír Mišík s režisérkou Jitkou Němcovou ČTK

Na vaše dotazy odpovídá
PharmDr.ZdeněkProcházka,
ředitel společnosti Edukafarm

Absolvovala jsem základní
chemoterapii a nyní se na-
cházím v remisi, již mi lékaři
vysvětlili jakoobdobí, kdyne-
jsou patrny známky nádoru,
ovšem po určitém čase dojde
k opětovnému vzplanutí ne-
moci. Slyšela jsem, že existuje
v Jesenici u Prahy klinika, kte-
rá se specializuje na léčbu v
tomto období. Co o tom víte,
na čem je léčba založena?

V Jesenici u Prahy existuje am-
bulantní zdravotnické zařízení,
které se specializuje mj. na remisi
po základní protinádorové léčbě,
přičemž se jedná o maximální
prodloužení této bezpříznakové
periody a zvýšení kvality života.
Kliniku vede dvouatestovaná kli-
nická onkoložka, jež je schopna
individuálně posoudit konkrétní
situaci a ustanovit podpůrnou
léčbu, která je založena na zkuše-
nostech a spolupráci s americký-
mi univerzitními klinikami.

Základ podpůrné léčby tvoří
látky schopné podpořit protiná-
dorovou imunitu a chránit orga-
nismus proti oxidačnímu stresu,
který tvoří jednu z hlavních příčin
vzniku nádorového onemoc-
nění. Pro obě oblasti je zásadní
podávání dostatečných dávek
účinných látek, jež přinášejí door-
ganismu podporu protinádorové
imunity, potřebnou antioxidační
ochranu erytrocytů, imunitních,
střevních, nervových i jaterních
buněk a odstraňování toxických
substancí včetně kancerogenů.

Výsledky potvrzující zvýšení
kvality života onkologicky nemoc-
ných byly odborníky inPHARM
CLINICprezentoványnasvětovém
kongresu na Kansas University v
roce 2016, kde byly vysoce oce-
něny. Více informací lze získat
přímo ve zdravotnickém zařízení
inPHARM CLINIC v Jesenici u Pra-
hy (recepce@inpharmclinic.cz, tel.:
241416990, 724521161).

Snímek o Mišíkovi
odkrývá i tajemství
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Pořádná ostuda se
odehrála při utká-
ní 1. ligy basketba-
listekmezi týmy
Kralup a Sparty.

Smutný pohled se naskytl na
konci února divákůmv Kralu-
pech. Závěr duelu se Spartou
se změnil ve frašku.
Zápas skončil výsledkem

63:62 pro Kralupy. Jenže větší
radost z výsledku měly Pra-
žanky. V poslední minutě to-
tiž padlo po jedné vlastní tre-
fě na každé straně, hráčky
úmyslně míjely při trestném
hodu a vše dovršily tím, že
bránily soupeřův koš.
Disciplinární komise Čes-

ké basketbalové federace oba
kluby ze soutěže vyloučila.
„V závěru utkání došlo
u obou celků k chování, které
je v rozporu s etickými pravi-
dly basketbalu a fair play. Ve
vystupování obou celků bylo
prokazatelně několik fakto-
rů, které ukazovaly na to, že
ani jeden z nich nechce utká-
ní z různých důvodů vyhrát,“
píše se ve stanovisku komise.

Trest dostali i oba trenéři
Lukáš Rob aMarcela Krämero-
vá. Ti nesmí vykonávat funk-
ce dva měsíce. Hráčky, které
se účastnily neetického jedná-
ní, si nezahrají jeden zápas.
Klubům šlo o výhodu domá-

cího prostředí v nastávajícím
play-off, kde oba týmy na
sebe narazí. Bilance vzájem-
ných utkání znamená lepší
pozici pro sparťanky. První
zápas se má hrát v sobotu,
tedy pokud se kluby odvolají.

Když bude verdikt potvr-
zen, oba celky v příštím roční-
ku nastoupí do 2. ligy. Jejich
čtvrtfinálová série se skrečuje
a tým, který by na ně narazil
v semifinále, bude mít volný
los a postoupí přímo do finá-
le, tedy do baráže o postup do
nejvyšší soutěže. PUR a iDNES.cz

Motoristický okruh v Monze
bude dějištěm pokusu o prolo-
mení dvouhodinové hranice
v maratonu. Vylepšit stávající
světový rekord o tři minuty se
budou pokoušet vytrvalecké
hvězdy Eliud Kipchoge z Keni,
Lelisa Desisa z Etiopie a Zerse-
nay Tadese z Eritrey. Kdy se po-
kus uskuteční, není známo.

Útok na magickou hranici
naplánovala společnost Nike.
Nyní vybrala trať pro pokus,
která byměla být ideální z po-
hledu klimatu, profilu i po-
vrchu. Běžci absolvují 2,4 kilo-
metru dlouhý okruh sedm-
náctkrát. Světový rekord drží
Keňan Dennis Kimetto, který
měl v Berlíně čas 2:02:57. ČTK

Přestože do pražského derby
mezi fotbalisty Slavie a Sparty
zbývá ještě 24 dní, šlágr 22.
kola první ligy je už prakticky
vyprodaný. Fanoušci vykoupi-
li vstupenky během hodiny
předprodeje, takže souboj ri-
valů bude 2. dubna stejně jako
nedělní utkání červenobílých
s Viktorií Plzeň sledovat v Ede-
nu přes 19 tisíc diváků. ČTK

Maslák se
těší na řízek
Po pondělním návratu z ha-
lového mistrovství Evropy
se čtvrtkař Pavel Maslák
(na snímku) ještě nezasta-
vil. Z Bělehradu přivezl at-
let zlatou a také bronzo-
vou medaili. Včera oba cen-
né kovy ukázal v Prostějo-
vě. „Doufám, že si odpoči-
nu a dám si bramborový sa-
lát s řízky, které mamka na-
chystá,“ cituje Masláka ser-
ver Prostějovského Večer-
níku. Úspěšný reprezen-
tant nastínil také svůj další
program: „Už 20. března
bych měl odletět do Afriky,
kde začnu s přípravou na
léto s vrcholem v podobě
mistrovství světa Londýně.
Cílem je zaběhnout čas
pod pětačtyřicet vteřin
a dostat se do finále!“ ČTK

Derby. Už hlásí
vyprodáno

Gudas bavil
Obránce Radko Gudas
(na snímku) se podílel
v duelu NHL gólem a dvě-
ma asistencemi na výhře
hokejistů Philadelphie
6:3 v Buffalu. Diváky po-
bavil také ve chvíli, kdy
při vyhazování trefil kost-
ku nad ledem. FACEBOOK

Marcela Krämerová MAFRA

Bezplatná linka: 800 050 288
E-mail: info@faircredit.cz
Web:www.vydelejtesivic.cz

PŘIVÝDĚLEK
S FAIR CREDITEM.

JÁCHYM, 22 LET,
STUDENTVYSOKÉ
ŠKOLY EKONOMICKÉ.
U NÁS SI ZA MINULÝ
ROK PŘILEPŠIL
KAŽDÝ MĚSÍC

O 7 100 KČ.

• ŽHAVÉ BOKOVKY! Hledáš
milenku ve svém okolí? Piš
SMS ve tvaru 66JTZ a text na
909 15 50
• Divoká Pavla (32)! Chci sex se
zkušeným mužem! 50+! Vytoč
909 801 801 nebo mi napiš
SMS na 909 15 40 s kódem
77BTA a tvůj text!
• Jsem klidná, zkušená dáma
milující SEX, ale bohužel sama.
Změň to! Rozvedená Alena 55.
Volej na 909805040 kódCPF47

• Božena 57. Možná patřím
do starého železa, možná ale
už víš, že sex se zkušenou žen-
skou je ten nejlepší! Tak se mi
ozvi na 909 90 99 25 nebo mi
napiš SMS na 909 15 45 s kó-
dem 83LAJ a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Intimní

Naši
milí

čtenáři,
prosíme,
do koše

nepatříme!

Střílely si
vlastní koše

Práce - nabídka

Maraton. Chtějí ho
uběhnout pod 2 hodiny

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Číslo dne

637
Dvacetiletý David Pastrňák
z Bostonu ovládl první část
ankety Zlatá hokejka. Získal
637 bodů a vede o 96 bodů
před Jakubem Voráčkem.

Zprávy krátce

Opraví Maracaná
Organizační výbor OH
v Riu musí do 30 dnů
provést opravy na stadio-
nu Maracaná. Nařídila to
soudkyně. Organizační
výbor nevrátil arénu ve
stavu, v jakém ji přebral.

Ze zápasu sešlo
Filipínský boxer Manny
Pacquaio se ne- utká o ti-
tul mistra světa WBO
welterové váhy s Britem
Amirem Khanem.

Jen dvě země
O pořádání fotbalového
ME roce 2024 se ucházejí
Německo a Turecko. ČTK



Jogurt Bio Via
natur bílý
• 150 g
• 100 g = 6,60 Kč

BASIC Sardinky
v rajčatové omáčce
• 125 g
• 100 g = 14,33 Kč

Eidam 30%
• cena za 100 g
• obsluhovaný úsek

Persil prací gel
• 20 dávek
• 1 dávka = 5,49 Kč
• vybrané druhy

Bio Mléko
čerstvé
• 3,6%
• 1 l

Chléb Fit slunečnicový
• balený • 500 g
• 100 g = 6,98 Kč
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ŘÍKÁME DOST VYSOKÝM CENÁM!
HLEDEJTE V PRODEJNĚ ČERVENĚ
OZNAČENÉ PRODUKTY A UŽIJTE SI
DLOUHODOBĚ NÍZKÉ CENY!


